
 

 
 

Prezentace grantového projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

1. Počáteční vzdělávání 

Oblast podpory  
 

1.2 Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí 
 a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

Název projektu 
 

Romodrom pro vzdělání 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/1.2.00/14.0110 

Název příjemce  
 

občanské sdružení Romodrom 

Celková alokovaná částka  
 

20172968,90 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

1.4.2010-31.3.2012 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Hlavní teze projektu:  
Cílem projektu je: 
-vytvořit komplexní program pro děti a mládež, který reaguje 
na specifické potřeby ve vzdělávání v Olomouckém a 
Moravskoslezském kraji a umožnit tím úspěšné absolvování 
základní a střední školy 
- zabránit jejich předčasnému opuštění systému vzdělávání 
-umožnit jim zpětný návrat do systému 
 
Cílová skupina projektu jsou děti a mládež ve školním věku,tj. 
7-18let,žijících především v sociálně vyloučených romských 
lokalitách a jejich rodiče(popř.širší rodina a osoby blízké). 
 
V projektu jsou propojena osvědčená opatření a postupy 
vedoucí k dosažení hlavního cíle projektu: 
-individuální práce s dětmi a mládeží 
-práce v přirozeném prostředí cílové skupiny,práce s rodinou a 
blízkým okolím CS 
-koordinace jednotlivých subjektů participujících na 
vzdělávacím procesu 
-fungování vrstevnické motivační skupiny 
-doučování 
 
Klíčovou inovací v projektu je zavedení nové pozice Terénní 
pedagogický asistent.Součástí projektu jsou vzdělávací aktivity, 



 

vytvoření a zhodnocení odborné metodiky,vznik programu pro 
práci s vrstevnickou skupinou. 
vzdělávání 
 
Dílčí cíle projektu, které vedou k naplnění cíle projektu: 
1. Zachytit děti a mládež ohrožené předčasným odchodem ze 
vzdělávacího procesu a těch, které jej předčasně opustily 
2. Posílit motivaci CS ke vzdělávání formou individuální 
spolupráce s terénním pedagogickým asistentem -vytvořit 
individuální vzdělávací a motivační plán dítěte. 
3. Posílit motivaci CS ke vzdělávání 
 
 
Dlouhodobý přínos pro CS: 
1.Primární systém vzdělávání: Setrvání na základní škole, 
návrat a úspěšné ukončení povinné školní docházky, zamezení 
zbytečnému přechodu do speciální a praktické školy. 
2. Sekundární systém vzdělávání: Nástup na střední školu, 
setrvání a úspěšný postup do dalších ročníků a jejich 
absolvování. 
3. Vytvoření modulu vzdělávání, který by vyhovoval kapacitě a 
možnostem dítěte a reagoval by na jeho potřeby aktuální i 
dlouhodobé. 
4. Zvýšení motivace ke vzdělávání a k úspěchu, posílení 
schopnosti vzdělávat se, věnovat vzdělávání část volného času. 
5. Pochopení vzdělávání jako předpoklad pro úspěšný vstup na 
trh práce a lepší konkurenceschopnost a zvýšení 
pravděpodobnosti úspěchu 
6. Osvojení vzorců chování vhodných k nápodobě. 
7. Získání vyššího sebevědomí a motivace k dalšímu vzdělávání 
vede ke zvýšení kvality života jedince, k celkovému zvýšení 
úrovně rodiny dítěte s dopadem na další generaci. 
8. Pochopení významu vzdělání v dlouhodobém měřítku, 
komunikace rodiny s institucemi a sledování výsledků dítěte. 
 
Konkrétní/aktuální přínos pro dítě, mladistvého: 
1. Vznik individuálního vzdělávacího plánu 
2. Dlouhodobá podpora při naplňování individuálního 
vzdělávacího plánu 
3. Nastavení systému spolupráce dítěte, rodiny, školy a dalších 
institucí participujících na procesu školní úspěšnosti dítěte 
4. Zajištění doučování a pomoci s domácí přípravou a to s 
ohledem na specifické potřeby 
5. Posílení motivace ke vzdělání 
6. Zapojení do vrstevnické motivační skupiny 
7. Omezení negativních jevů, které demotivují dítě v setrvání 
ve vzdělávacím procesu 
8. Zvýšení sebedůvěry ve vztahu k úspěšnosti ve vzdělávacím 
procesu 



 

9. Konkrétní zlepšení výsledků ve škole formou dosažení cíle 
individuálního vzdělávacího plánu 
10. Schopnost rodiny připravit dítě na školní docházku, popř. 
využít dalších služeb, které dítě připraví 
11. Exkurze do pracovišť a sebezkušenostní akce vedoucí k 
setrvání ve vzdělávacím procesu. 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

Šárka Hofmannová, 
vedoucí projektu Romodrom pro vzdělání, 
 
T: 739 630 227 
E: hofmannova@romodrom.cz 
W: www.romodrom.cz 
 
A: o.s.Romodrom, 
Vyšehradská 28, 
Praha 2, 128 00 

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

 

 

 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

